
Einmalige Einrichtungskosten iNFRA exkl. MWST

Einrichtung Anlage
Einmalige Einrichtungsgebühr pro Anlage an LLM-Vertretung
inkl. Vertragswesen

1 St. 690.00 690.00

Einrichtung Ladepunkt oder RFID
Einmalige Einrichtungsgebühr pro Ladepunkt oder RFID

1 St. 40.00 40.00

Wiederkehrende Kosten exkl. MWST (pro Jahr)  

Messung und Abrechnung pro Ladepunkt oder RFID (an Strombezüger)
Papierrechnung (Option eBill)
Verbrauchsabrechung im Auftrag des LLM
Gebühr wird zusammen mit Verbrauchsabrechnung dem Strombezüger in Rechnung gestellt

83.50

ABRECHNUNGSDIENSTLEISTUNG
Ladestationen über Invisia Cube oder Server

BEZEICHNUNG MENGE EP, CHF PREIS, CHF

Richtpreise ab 01.07.2024. Alle Angaben ohne Gewähr.

Invisia Cockpit (an LLM-Vertretung)
Pro Anlage
Invisia Webportal, Steuerung und Benutzerverwaltung 
inkl. Internetabonnement

360.00

Ausserhalb iNFRA Verteilnetz

Führung LLM-Bilanzkonto
Pro Anlage und Jahr F

Einnahmen aus Energieabrechnung aller Ladepunkte.
Ausgaben für Dienstleistung und Stromrechnung der E-
Mobility Hauptmessung. Bilanzkontoauszug und 
Schlussrechnung an LLM-Vertretung.

iNFRA Verteilnetz
*Meilen, Uetikon am See

Verrechnung E-Mobility Hauptmessung
F 96.00

Grundgebühr der E-Mobility Hauptmessung (exkl. Verbrauch). 
Diese Messung weist die Verbrauchs-Differenz zwischen allen 
Ladestationen und des E-Mobility-Abgangs aus.

Möglichkeiten zum Sperren und Wiedereinschalten exkl. MWST

Ladesta�on Sperrung in Betrieb
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA Ende Quartal gesperrt und noch 
ausstehende Kosten werden verrechnet. Die Betriebsdienstleistungsgebühr 
en�ällt ab nächstem Quartal.

70.00

Ladesta�on Aufschaltung
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA entsperrt und die 
Betriebsdienstleistungsgebühr fällt an.

70.00

Ladesta�on Inbetriebnahme zu späterem Zeitpunkt
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA gleich nach der Installa�on gesperrt. 
Die Betriebsdienstleistungsgebühr en�ällt bis zur Aufschaltung.

0.00



Einmalige Einrichtungskosten exkl. MWST

Einrichtung Anlage
Einmalige Einrichtungsgebühr pro Anlage an LLM-Vertretung
inkl. Vertragswesen

1 St. 690.00 690.00

1 St. 70.00 70.00

Wiederkehrende Kosten iNFRA exkl. MWST (pro Jahr)  

83.50

ABRECHNUNGSDIENSTLEISTUNG
im Lade- und Lastmanagement (LLM)

BEZEICHNUNG MENGE EP, CHF PREIS, CHF

Richtpreise ab 01.07.2024. Alle Angaben ohne Gewähr.

Internetverbindung pro Anlage (an LLM-Vertretung)
*Optional falls nicht Bauseits
Kosten für Datenabo SIM-Karte, Betrieb LTE-Router und Management Portal

BEZEICHNUNG MENGE EP, CHF PREIS, CHF

iNFRA Verteilnetz
*Meilen, Uetikon am See

Verrechnung E-Mobility Hauptmessung
F 96.00

Grundgebühr der E-Mobility Hauptmessung (exkl. Verbrauch). 
Diese Messung weist die Verbrauchs-Differenz zwischen allen 
Ladestationen und des E-Mobility-Abgangs aus.

Bauseits / *192.00

Möglichkeiten zum Sperren und Wiedereinschalten exkl. MWST

Ladesta�on Sperrung in Betrieb
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA Ende Quartal gesperrt und noch 
ausstehende Kosten werden verrechnet. Die Betriebsdienstleistungsgebühr 
en�ällt ab nächstem Quartal.

70.00

Ladesta�on Aufschaltung
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA entsperrt und die 
Betriebsdienstleistungsgebühr fällt an.

70.00

Ladesta�on Inbetriebnahme zu späterem Zeitpunkt
Die Ladesta�on wird durch die iNFRA gleich nach der Installa�on gesperrt. 
Die Betriebsdienstleistungsgebühr en�ällt bis zur Aufschaltung.

0.00

Einrichtung Ladepunkte Easee, Zaptec
Einmalige Einrichtungsgebühr pro Ladepunkt 

Messung und Abrechnung pro Ladepunkt (an Strombezüger)
Gebühren werden zusammen mit Verbrauchsabrechnung dem Strombezüger 
in Rechnung gestellt

Ausserhalb iNFRA Verteilnetz

Führung LLM-Bilanzkonto
Pro Anlage und Jahr F

Einnahmen aus Energieabrechnung aller Ladepunkte.
Ausgaben für Dienstleistung und Stromrechnung der E-
Mobility Hauptmessung. Bilanzkontoauszug und 
Schlussrechnung an LLM-Vertretung.




